
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 17 DEL 12/04/2018                                  

OGGETTO: ordinanza spazio invalidi sig. ...OMISSIS...

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista l’istanza pervenuta al Comando di P.M. in data 02.05.2017, con prot. n. 7728, da parte del Sig. 
...OMISSIS......OMISSIS..., invalido, nato a...OMISSIS... ed ivi residente in ...OMISSIS... con la quale lo 
stesso chiede la concessione di uno stallo di sosta personalizzato a titolo gratuito ex art. 381 c. 5 DPR 
495/1992 (particolari condizioni di invalidità), nelle immediate vicinanze della propria abitazione, sita nella 
predetta Via. 

 

Vista l’autorizzazione permanente n. 08 del 24.01.2015 con scadenza in data 24.01.2020 rilasciata ai sensi  
dell’art. 381 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 al sig. C.B.;

 

Preso atto che il Sig. ...OMISSIS......OMISSIS... è in possesso dei titoli previsti dall’art. 5 c. 1 lett. A/ii e 
iii  del  Regolamento Comunale  per la concessione di  spazi  di  sosta personalizzati  per invalidi  n.  08 del  
08.02.2017;

 

Preso atto che il Sig.  C.B. ha prodotto a corredo della richiesta la documentazione prescritta dall’art. 5 
del  Regolamento Comunale per la concessione di spazi di sosta personalizzati per invalidi n. 8 del 
08.02.2017”,  e segnatamente:  copia del  contrassegno invalidi  con validità illimitata,  copia della carta di  
circolazione dell’auto di proprietà, copia della patente di guida speciale, documentazione sanitaria attestante  
espressamente l’invalidità di cui al comma 5 dell’art. 38 del D.P.R. 495/1992;

 

Considerato che in corrispondenza del civico...OMISSIS... è in essere lo stallo di sosta personalizzato ex 
art. 381 c. 5 del D.P.R. 495/1992 a favore del richiedente rilasciato con ordinanza n. 09 del 07.04.2015, non 
più in corso di validità;

 

Considerato che la richiesta avanzata è legittima, e non è in contrasto con le attuali norme del Nuovo  
Codice della Strada, in quanto ricorrono le condizioni previste dal vigente Regolamento Comunale per la 

 Ordinanza n. 17 del  12/04/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

concessione di spazi di sosta personalizzati per invalidi n. 8 del 08.02.2017”, ed in particolare l’art. 5;

 

Visto il D. Lgs.vo 285/92, Nuovo Codice della Strada e il D.P.R. 495/92 Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Nuovo Codice della Strada;

 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di spazi personalizzati per invalidi civili, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 08.02.2017;

 

Visto il Nulla Osta espresso dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale in data 18.09.2017, prot. n. 
16099;

 

Visto il  Decreto  Commissariale  n.  09  del  17/11/2017,  di  conferimento  delle  funzioni  dirigenziali  ai  
Responsabili di Servizio per il 6° Settore Polizia Municipale (art. 107, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267);

 

 

 

ORDINA

 

 

Istituire,  mediante  apposita  segnaletica  orizzontale  di  colore  giallo-blu  e  mediante  installazione  di  
pannello verticale   riportante gli estremi del presente atto e del contrassegno in possesso della richiedente,  
area  di  parcheggio  per  invalidi  civili,  in  ...OMISSIS... nelle  immediate  vicinanze  dell’abitazione,   per 
permettere la sosta del veicolo al servizio dell’invalido sopra indicato;

 

 

 

AVVISA

 

·         Che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge;

·         Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, ai  
sensi  degli  art.  37  comma  3,  del  Codice  della  Strada  e  74  del  relativo  Regolamento  di  Esecuzione  e 
Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia entro il termine di 60 giorni 
decorrenti  rispettivamente  dall’apposizione  della  segnaletica  o  dalla  pubblicazione  del  presente 
provvedimento.

·         Che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Sovrintendente Capo Pasquale Pagano.

 

 

 Ordinanza n. 17 del  12/04/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

TRATTAMENTO DATI PERSONALI

 

I dati personali di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compresa la presente ordinanza, sono 
trattai nel rispetto delle norme sulla privacy, di cui al D. lgs. 30 giugno 2003, n. 196 – Codice in materia di  
protezione dei  dati  personali.  I  dati  vengono archiviati  e  trattati  sia in formato cartaceo sia su supporto  
informatico nel rispetto delle misure minime di sicurezza.

Il titolare del trattamento dati è il Comune di Oria (Br) rappresentato dal Sindaco pro-tempore.

 

La segnaletica necessaria per la delimitazione del parcheggio, sarà posta in essere da personale  
operaio Comunale, previe intese con il Comando di Polizia Municipale.

La presente ordinanza ha validità un anno dalla sua emissione.

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione nell’Albo Pretorio comunale sul sito 
istituzionale www.comune.oria.br.it.

Tutti gli appartenenti alle Forze dell’Ordine sono incaricati per il rispetto della presente ordinanza  
che sarà notificata:

 

             Al  Comando Stazione Carabinieri                  ORIA

             Al  Dirigente U.T.C.                                                   SEDE

             Al Sig. ...OMISSIS...                            ORIA

 

 

 

  

 

 

Oria lì 

                                                                                                                      

 

 

Il Reponsabile del Procedimento

Sovr. Capo Pasquale Pagano

Lì 12/04/2018 
                                                

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                         f.to   Dott.ssa Concetta Mascia

 Ordinanza n. 17 del  12/04/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

 Ordinanza n. 17 del  12/04/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 656

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 13/04/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 13/04/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 13/04/2018
______________________

 Ordinanza n. 17 del  12/04/2018   -  pag. 5 di 5


